中國文學系 107學年度第 2學期第 5次系務會議紀錄

時    間：108年 6 月 19日(星期三)中午 12：00

地    點：J406會議室

主    席：陳茂仁主任                                記錄：廖淑員

出席人員：如簽到表

壹、主席報告

  一、於 108年 5月 15日邀請名香茗茶陳建宏董事長蒞臨本系進行專題演講及茶道

文化分享，講題為「茶道文化－傳統與創新」，同學參與熱絡。

  二、於 108年 5月 24-25日辦理「第五屆宋代學術國際研討會」，5月 26日為參訪

活動，圓滿落幕，感謝各位老師的辛勞付出。

  三、108年 6月 5日邀請台灣知名篆刻家蔡孟宸老師蒞臨本系進行專題演講，講題

為「篆刻文化－生活中的篆刻之美」，同學參與熱絡。

  四、108年 5月 29日聯合報至本系辦理作文教學教師招募說明會，計有 20位同學

參加。

  五、108年 6月 12日全民中檢中心至本系辦理作文批閱教師招募說明會，計有 15

位同學參加。。

  六、本系系主任人選，經校內遴選程序，順利產生，為陳政彥老師。

  七、本系近三學年辦理相關演講費用，皆由雲林科技大學「江松樺先生講座」系

列演講活動經費支出。

貳、提案討論

提案一

案由: 請確認 108學年度本系系教師評審委員會委員，提請 討論。

說明:

一、依本系教師評審委員會設置要點第 2點規定: 「本系教評會置委員五至九人為

原則，並置候補委員一人。系主任為當然委員兼召集人，其餘委員由本系(所)

專任教師就專任教授推選組成之。委員之產生採票選方式，投票結果送系務會

議確認之。委員由本系教授擔任之，若教授人數超過九人則由教授推舉產生，

若教授人數不足，得由本系全體教師票選副教授補足之，惟不得超過全體委員

三分之一。

二、本系現任教授計有朱鳳玉教授、徐志平教授、蔡忠道教授、蘇子敬教授、陳茂

仁教授（108學年第 1學期研究休假）共計 5人。

三、依規定就現任專任副教授中票選候補委員 1位。

1

決議：

一、108學年度本系系教師評審委員會委員為朱鳳玉教授、徐志平教授、蔡忠道教授、

蘇子敬教授、陳政彥副教授兼系主任共計 5人。

二、票選候補委員依序為馮曉庭副教授、楊徵祥副教授。

提案二

案由: 請推選 108學年度本系課程委員會委員，提請 討論。

說明:

 一、依本系課程規劃委員會設置要點第 2點規定: 「本會置委員九人，系主任為當

然委員並為召集人，另由教師志願或互相推選教師三人為委員，校外專家委員

一人，業界代表一 人，學生代表二人、畢業校友一人。」

 二、107學年度本系課程委員會之校外專家委員為雲林科技大學教授兼校務發展中

心主任吳進安教授，業界代表為五南書局黃惠娟副總編輯，畢業校友為協志高

級工商職業學校李梅湘教務主任，教師 3人為徐志平老師、朱鳳玉老師、蔡忠

道老師。

 三、請推選 108學年度教師三人為委員，校外專家委員一人，業界代表一 人、畢

業校友代表一人。

決議：

 一、108學年度本系課程委員會之校外專家委員為雲林科技大學吳進安教授，業界

代表為五南書局黃惠娟副總編輯，畢業校友為協志高級工商職業學校李梅湘教

務主任 。

 二、教師代表 3人，經票選結果為朱鳳玉教授、徐志平教授、蔡忠道教授，備取一

為蘇子敬教授。

 三、後朱鳳玉教授提出放棄聲明書，由蘇子敬教授遞補，楊徵祥副教授為備取一，

朱鳳玉教授提出放棄聲明書如附件【P12】。

提案三

案由:請推選 108學年度中文系學術委員會委員、圖書委員會委員、招生策略與推動

委員會委員、經費稽核委員會委員，提請 討論。

說明:

一、「107學年度中文系各類委員會參與委員一覽表」，如附件【P4】，各位老師如需

更動，請於 108年 6月 30日前告知系辦。

二、學生事務委員會委員由各學制導師、認輔老師組成。

決議：

2

一、108學年度各類委員會參與委員同 107學年度，陳政彥副教授為系主任，為當然

委員。

二、「108學年度中文系各類委員會參與委員一覽表」，如附件【P13】。

提案四

案由:修正本系「國立嘉義大學人文藝術學院中國文學系學生修讀學、碩士一貫學程

實施要點」，提請 討論。

說明:

一、依據 108年 6月 10日教務處電子郵件通知辦理，如附件【P5】

二、本系「國立嘉義大學人文藝術學院中國文學系學生修讀學、碩士一貫學程實施

要點」，如附件【P6】。

三、本校「國立嘉義大學碩士學位課程先修辦法」，如附件【P7】

四、本系「碩士學位課程先修實施要點草案」暨條文對照表，如附件【P8-11】

決議：照案通過。

參、臨時動議：無

肆、散會 ：下午 3 時

3